司

  146,719,000 30.66   未知   国有法

人

王成平   9,658,015 2.02   未知   未知

云南省地方电力实业

开发有限公司

  6,480,000 1.35   未知   国有法

人

东方电气投资管理有

限公司

  5,649,100 1.18   未知   国有法

人

左军   2,324,900 0.49   未知   未知

施皓天   2,294,636 0.48   未知   未知

苏晋滨   1,962,000 0.41   未知   未知

杨雪梅   1,700,000 0.36   未知   未知

刘永蜀   1,697,400 0.35   未知   未知

方向东   1,670,800 0.35   未知   未知

上述股东关联关系或一致行动的

说明

本公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司

收购管理办法》规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股

数量的说明

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用  □不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√适用  □不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况

□适用 √不适用

5 公司债券情况

□适用 √不适用

三 经营情况讨论与分析

1 报告期内主要经营情况

2020年度完成营业收入 188,143.21万元，同比减少 43,779.22 万元，下降 18.88%。实现利润总

额 13,218.72万元，同比减少 26,399.60万元，下降 66.63%；净利润 11,072.22 万元，同比减少

22,139.61万元，下降 66.66%。2020年末资产总计 287,103.80万元，净资产 219,198.64万元，

资产负债率 23.65%。

2 导致暂停上市的原因

□适用  √不适用

3 面临终止上市的情况和原因

□适用  √不适用

4 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用  □不适用

（1）本公司于 2020 年 04 月 21 日董事会（或类似机构）会议批准，自 2020 年 1 月 1 日采

用《企业会计准则第 14 号——收入》（财会〔2017〕22 号）相关规定，根据累积影响数，调整年

初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。会计政策变更导致影响如

下：

报表科目名称
会计政策变更前年初

余额

会计政策变更调整金

额

会计政策变更后年初余

额

应收账款 210,115,082.54 -6,443.80 210,108,638.74

合同资产

6,443.80 6,443.80

预收账款 69,803,555.59 -67,987,540.57 1,816,015.02

合同负债

60,215,970.91 60,215,970.91

应交税费 48,450,213.35  48,450,213.35

其他流动负债  7,771,569.66 7,771,569.66

（2）本公司根据新的管理要求，对机构、人员等进行结构重整，将原营业厅、供电所人员成

本归集进行调整，将该部分为供配电业务提供服务的人员，从销售人员调整为生产人员，相应的

人工成本从销售费用调整至营业成本。公司将于 2020 年 1 月 1 日起按前述财务报表列报变更事项

进行费用归集，该项变更仅对财务报表项目列示产生影响。根据影响数，调整年初财务报表相关

项目金额，会计政策变更导致影响如下：

报表科目名称 会计政策变更前年初余额 会计政策变更调整金额 会计政策变更后年初余额

销售费用 49,823,276.10 -43,648,744.06 6,174,532.04

管理费用 146,234,363.89 -22,559,263.26 123,675,100.63

营业成本 1,663,478,376.94 66,208,007.32 1,729,686,384.26

5 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用  √不适用

6 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用 □不适用

合并财务报表的合并范围以控制为基础确定，本年度变化情况参见附注八